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CEDULA DE INFORMACION DE TRAMITES
Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE ATLACOMULCO
DIRECCION DE ECOLOGIA
COORDINACION DE MEDIO AMBIENTE
(REMTYS)

DE-7070
SERVICIO

HOMOCLAVE: -

_ TRAMITE

El acopio de residuos de manejo especial que por su composicion deben recibir un tratamiento y disposicion final especial, como medicamento
caduco, aparatos electronicos, eléctricos, envases de agroquimicos vacios y llantas.

7 - . REQUIS!TOS
PERSONAS FiSICAS ORIGINAL COPIA(S)
Entregar los productos en el centro de acopio de lunes a N/A N/A Manual de Procedimientos de la Direccién de Ecologia,
viernes de 09:00 a 16:00 hrs., o bien, entregarlos en el del Centro de Acopio de Residuos de Manejo Especial.

modulo de acopio temporal, en el lugar y hora que se
sefialen durante ia camparia de recoleccién.

PERSONAS JURIDICO-COLECTIVAS ORIGINAL COPIA(S)
Entregar los productos en el centro de acopio de lunes a N/A N/A Manual de Procedimientos de la Direccion de Ecologia,
viernes de 09:00 a 16:00 hrs., o bien, entregarlos en el del Centro de Acopio de Residuos de Manejo Especial.

modulo de acopio temporal, en el lugar y hora que se
sefialen durante la campaiia de recoleccion.

INSTITUCIONES PUBLICAS ORIGINAL COPIA(S)
Entregar los productos en el centro de acopio de lunes a N/A N/A Manual de Procedimientos de la Direccion de Ecologia,
viernes de 09:00 a 16:00 hrs., o bien, entregarlos en el del Centro de Acopio de Residuos de Manejo Especial.

modulo de acopio temporal, en el lugar y hora que se
sefialen durante la campaiia de recoleccion.

1)Recolectar los materiales de residuos de manejo especial o residuos recuperables especificados en las condiciones establecidas;
2) Entregar los materiales anteriormente mencionados al Centro de Acopio Temporal, los dias jueves de 13:00 a 15:30 horas o en su caso
trasladarlos a las jornadas de acopio que se realizarén en escuelas y comunidades del municipio.

3) Las personas fisicas, juridico-colectivas e instituciones publicas que requieran una constancia de entrega-recepcion, deberan acudir a la




Municipio de ‘ :
(=) Atlacomulco tlacomulco
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oficina de la Direccién de Ecologia para que se elabore el documento y se le entregue en ese momento o mas tardar en 1 dia habil.
HIPERVINCULOS DE LA INFORMACION, ADICIONAL AL TRAMITE (TUTORIALES, TRIPTICOS, PROGRAMAS Y NOTICIAS)

No aplica

- PLAZO PARA PREVENIR AL FUNDAMENTO

SOLICITANTE EN CASODE = | . : : | No aplica
_ AUSENCIA O ERROREN | No aplica Rlce
 REQUISITOS: . -
PLAZO DEL SOLIC!TANTE : |
PARA SUBSANARLA No aplica FUfUDQg'li'éTO ; No aplica

PREVENCION:

'DURACION DEL TRAM!TE p - - -
t o) SERVICIO ‘ 5 minutos PLAZO MAXIMO DE RESPUESTA: 1 dia
|

|

| Pago dnicamente en llantas.

° De automévil rin 13 2 16 $ 4.00 (cuatro pesos cero centavos M.N.);
e  Camionetas rin de 17 a 20 $ 6.00 (seis pesos cero centavos M.N.); y
e Camionesrin 20.5 a24.5a $ 10.00 (diez pesos cero centavos M.N)

| Por piezas recibidas

l
|
|

jgg%’?é“g“m _ L Articulo 69 U Quiter del Cédigo Financiero del Estado de México y Municipios.
, TARJETA DE _ . EN LINEA (PORTAL DE
| EFECTIVO | X SREDITO N/A | TARJETA DE DEBITO | N/A = NIA
F‘,igxgggg Lo | | Cajas de Tesoreria Municipal, ubicadas en Palacio Municipal.
No aplica

‘T“CR!TERIOS’DE Solo podran depositar al Centro de Acopio Temporal, los dias jueves de 13:00 a 15:30 horas, durante jornadas de acopio
Ia=sieintieielll | | que se realizaran en escuelas y comunidades del municipio; o en las oficinas de la Direccién de Ecologia, tratandose de
| medicamento caduco, pilas y aparatos eiectronicos.

No aplica 532%?35 o . No aplica

-Articulo 95 fraccion Il de la Ley de
Responsabilidades Administrativas del
Estado de México y Municipios.
-Articulo 19 fraccion XIX del Bando
Municipal Vigente.

o sUARIG: || Denuncia ante Contraloria Municipal CUNDAMEN
'i ANTE ACTOS DE Calle Roberto Barrios Castro S/N, Colonia Las Fuentes JURIDICO
5 7121245060 https://iwww.secogem.gob.mx/SAM/sif_atn_mex.asp

i ; ’ -Articulo 62 de la Ley para la Mejora
Protesta Ciudad Y P d
| INcUMPLIMIENTO SRSl : jgg%ﬁg"g”“? Regulatoria del Estado de México y
‘ ENLOS DATOS ' : | sus Municipios.
AQUI
! MANIFESTADOS
| ﬁgg%%%%?q%zs Este acto o resolucion podré ser revocado o modificado mediante FUNDAMENTO -Articulo 62 de la Ley para la Mejora
i | ANTE LA . | recurso administrativo de inconformidad o via juicio JURIDICO Regulatoria del Estado de México y
NEG ATIV A : administrativo. sus Municipios.
| (APLICA : . 7
p INSPECCION, , NOMBREDE
| VERIFICACION O LA . .
i ' sl ([oR INSPECCION, LEle:] FUNDAMENTO No:awiica
el VERIFICACION IS JURIDICO  Hadag

O VISITA

| {previa, durante o
después de la

'DOMICILIARIA |
resolucion del ' ’




% Municipio de , il
) Atlacomu

tlacomulco®
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DOCUMENTOS QUE DEBERA |
| OF ) CONSERVAR PARA SU ' No aplica
LA REALIZA' REALIZACION: 5

| OBJETIVO DE LA

| INSPECCION,

| VERIFICACION 0 [T
| VISITA

| DOMICILIARIA

No aplica

DEPENOENCIAU ORGANIESNG: = , UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:

Direccion de Ecolog;a Coordinacién de Ordenamiento Ecolégico

TITULAR DELA DEPENDENCIA | Ing. Rodolfo Moreno Cruz
powmiciLio: (SIS | Fermin J. Villaloz | NO. EXT. E % NO. INT. | No aplica
COLONIA: |Centro [MUNICIPIO: | Atlacomuilco

HORARIO Y DIAS DE ATENCION
. o
712 597 7189

Lunes a Viernes de 09:00 a 16: 00 horas
EXTENSION CORREO ELECTRON!CO

No aplica No aplica ecologiaatlacomulco@gmail.com

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
OFICINA - No aplica

No aplica
No aplica |NO. EXT. | No aplica | NO.INT. | No apiica
lMUNICIPIO: ] No aplica

No aplica

HORARlO Y DIAS DE ATENCION
TELEFONOS.

No aplica

- CORREO ELECTRONICO:

EXTENSION

No aplica No aplica

No aplica

MUNICIPIOS QUE ATIENDE: [ oo

INFORMACION ADICIONAL
PREGUNTA FRECUENTE 1: ¢ Qué tipo de residuos reciben?

RESPUESTA Medicamento caduco, pilas, llantas, envases de agroquimicos vacios, aparatos eléctricos y/o electrénicos.
PREGUNTA FRECUENTE 2 || (Tiene algun costo?

RESPUESTA: Solo se aplica un costo para el caso de llantas, el resto se recibe de manera gratuita
PREGUNTA FRECUENTE 8 | ; Puedo llevar pedaceria de llantas?

RESPUESTA: | No, solo se reciben llantas completas
TRAM!TES o SERVIC!OS RELACIONADOS

aphca

FECHA DE ACTUALIZACION:

i MARZO DE 2025

oo

ING. ADRIAN BENITEZ ROSARIO -

COORDINADOR DE ORDENAMIENTO
ECOLOGICO - ol yr

fo MQREN CRUZ
3 ,R DE ECOLOG




